presentato e dalle pregresse attività svolte, ritenute coerenti con le finalità istituzionali 
del Ministero; 

VERIFICATO  che il costo totale della fornitura del servizio “Progetto Milano Cortina 2026”, che si 
concluderà il 10 dicembre 2025, è pari ad € 137.967,21 (euro 
centotrentasettemilanovecentosessantasette/21), oltre IVA al 22% pari a € 30.352,79 
(euro trentamilatrecentocinquantadue/79) per un importo complessivo di € 
168.320,00 (euro centosessantottomilatrecentoventi/00); 

DATO ATTO  che il prezzo proposto per l’acquisto del servizio sopracitato, pari a € 168.320 IVA 
inclusa, è stato verificato come congruo in relazione: 

• alla natura e ampiezza della prestazione, che comprende attività di pre-produzione,

[...]

36/2023, tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA), prot. 265723 del 24 novembre 2025, creato in data 20 
novembre 2025, trattativa n. 5828881, come da Documento di stipula generato dal 
Sistema, per un importo di € 137.967,21 
(centotrentasettemilanovecentosessantasette/21), IVA esclusa,  oltre IVA al 22% pari 
a € 30.352,79 (trentamilatrecentocinquantadue/79) e, pertanto, per un importo 
complessivo pari a € 168.320,00 (centosessantottomilatrecentoventi/00), 
dall’operatore economico BAPU S.r.l., P.IVA: 04225390162, viale Alcide De Gasperi 
14/c – Treviglio (BG), ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.Lgs.

[...]

all’operatore economico BAPU S.r.l., P.IVA: 04225390162, viale Alcide De Gasperi 14/c – 
Treviglio (BG), per la fornitura del servizio:  

• Servizio di “Progetto Milano Cortina 2026” per l’importo di € 137.967,21 
(centotrentasettemilanovecentosessantasette/21), oltre IVA al 22% pari a € 30.352,79 
(trentamilatrecentocinquantadue/79) e, pertanto, per un importo complessivo pari a € 
168.320,00 (centosessantottomilatrecentoventi/00); 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023 il presente provvedimento 
è immediatamente efficace; 

3. di dare atto che, per la stipula del contratto, non è previsto il rispetto del termine dilatorio, ai